
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032300121

121

Nº 56, segunda-feira, 23 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020

O Município de Comodoro, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro
Fernando Oliveira Lemos da Rosa, torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AOS PROGRAMAS DA
MERENDA ESCOLAR PNAE, PNAI, PNAC, PNAPE, AEE E MAIS EDUCAÇÃO, EDITAL n°
020/2020, cuja abertura ocorrerá às 09:00 horas do dia 02/04/2020, na sede da Prefeitura
Municipal, situada à Rua Espírito Santo nº 199 E - Centro - CEP: 78.310-000 - Comodoro -
MT. O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados na sala de Licitações e

no site: www.comodoro.mt.gov.br. Qualquer informação poderá ser obtida pelo telefone
(0xx65) 3283-2404 com o Pregoeiro/Equipe de Apoio das 8:00 às 12:00 horas.

Comodoro-MT, 20 de março de 2020.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA-CONVITE Nº 2/2020

O município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Convite nº 002/2020, cujo o objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA
DE ENGENHARIA QUANTO A PROCEDIMENTOS A SEREM ADOTADOS PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETOS, FISCALIZAÇÃO E GESTÃO DE CONVÊNIOS JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES,
PARA DAR CELERIDADE À EXECUÇÃO DE OBRAS NO MUNICIPIO DE GUARANTÃ DO
NORTE/MT, com abertura prevista para o dia 27/03/2020 às 08:00 horas. Os interessados
poderão retirar o Edital, gratuitamente no site municipal www.guarantadonorte.mt.gov.br
ou solicitar via e-mail: licitacaogta2017.2020@gmail.com.

Guarantã do Norte-MT, 20 de março de 2020.
GISLAINE ASCANIO
Presidente DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 13/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de
pavimentação asfáltica em diversas ruas do Residencial Itaúbas localizado no Jardim
Andressa no Município de Marcelândia/MT, conforme Tomada de preços nº 001/2020

CONTRATADA: CAMERA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
VALOR: R$ 284.098,26 (duzentos e oitenta e quatro mil, noventa e oito reais e

vinte e seis centavos)
DATA ASSINATURA: 17/03/2020
PRAZO DE VIGÊNCIA: 17/03/2020 a 31/12/2020

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 14/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de pavimentação
asfáltica na Estrada Boiadeira Trecho I (Nordeste e Sudeste) e Trecho II (Nordeste), Rua
Caldato e rotatória de acesso a MT 320 no Setor Industrial e diversas ruas da Vila Izabel
no município de Marcelândia/MT, conforme Tomada de preços nº 002/2020
CONTRATADA: BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
VALOR: R$ 578.693,76 (quinhentos e setenta e oito mil, seiscentos e noventa e três reais
e setenta e seis centavos).
DATA ASSINATURA: 19/03/2020
PRAZO DE VIGÊNCIA: 19/03/2020 a 31/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2020, firmado entre o Município e a empresa ELAINE
FRANÇA DE OLIVEIRA - ME. OBJETO: O objeto do presente contrato é a EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE CADASTRO AMBIENTAL RURAL NO SIMCAR FEDERAL DA ESCOLA RURAL
PRODUTIVA COM ÁREA DE 33.1228 HECTARES, inclusive acompanhamento até sua
aprovação, de acordo com os elementos discriminados na Dispensa de Licitação nº
005/2020. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. VALOR GLOBAL: R$ 800,00 (Oitocentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 19/03/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA
AVISO DE ADESÃO

ADESÃO Nº 001/2020 - CARONA - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020 DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 011/2019 DO FNDE.

A Prefeitura Municipal de Nortelândia-MT, torna público para conhecimento
dos interessados que ratificou processo de Adesão 001/20120 à Ata de Registro de Preços
nº 002/2020, realizada por meio do Pregão nº 011/2019 DO FNDE, para contratação de
empresa para fornecimento de ônibus Rural Escolar ORE 2 conforme Termo de
Compromisso PAR Nº 202001270-4 - Ata de Registro de Preços decorrentes do Pregão
Eletrônico nº 11/2019/FNDE/MEC. Valor global de R$ 214.000,00 (duzentos e quatorze mil
reais) Fonte dos recursos: red. 615

Nortelândia-MT, 20 de março de 2020
JOSSIMAR JOSÉ FERNANDES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI
PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2020/ REGISTRO DE PREÇOS (SRP)

PROCESSO Nº. 038/2020.
A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, torna - se público que

realizará licitação na Modalidade Pregão Presencial N°.016/2020 por Registro de Preços do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo com as leis 10.520/2002 e 8.666/1993 e as
alterações posteriores, Lei Municipal nº. 414/2009, Lei Complementar Federal 123/2006
alterada pela Lei 147, de 07/08/2014 e dos Decretos Municipais nº 024/2016 de
06/05/2016 e nº 025/2016 de 06/05/2016. OBJETO: Constitui objeto da presente licitação
o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TECIDOS,
AVIAMENTOS E ARMARINHOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA/MT, CONFORME AS
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA DESTE
EDITAL, com abertura dia 02 de abril de 2020 ás 14:00 (quatorze horas) horário do Estado
de Mato Grosso, Local Sala de Licitação na sede da Prefeitura Municipal, situada localizada
a Avenida Vereador Genival Nunes de Araújo, 993, Centro, Nova Brasilândia - MT. O Edital
estará disponível para ser adquirido no Setor de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal
de Nova Brasilândia/MT, e-mail: licitacaonovabrasilandia@outlook.com ou pelo Site da
Prefeitura www.novabrasilandia.mt.gov.br, para informações através de fone/fax 014 (66)
3385-1277.

Nova Brasilândia - MT, 20 de março de 2020.
CÍNTIA KARINE CARVALHO DOS SANTOS SOUZA

Pregoeira

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. FORNECEDORA
REGISTRADA: ROBSON GOMES DE MATOS - ME. CNPJ: 26.721.888/0001-45. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS objetivando a futura e eventual AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA O FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DE NOVA. BRASILÂNDIA/MT E PARA A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA/MT. Pregão: n°009/2020.
Valor Total: R$ 67.215,00 (Sessenta e sete mil duzentos e quinze reais). ASSINATURA: 18 de
março de 2020. VIGENCIA: 18 de março de 2020 a 18 de março de 2021. FUNDAMENTO:
De acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. FORNECEDORA
REGISTRADA: J.E. DE SIQUEIRA JUNIOR & CIA LTDA - ME. CNPJ: 10.416.308/0001-76.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a futura e eventual AQUISIÇÃO PARCELADA DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA BRASILÂNDIA/MT E PARA A MANUTENÇÃO DAS
SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA/MT.
Pregão: n°009/2020. Valor Total: R$ 491.052,25 (Quatrocentos e noventa e um mil
cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos). ASSINATURA: 18 de março de 2020.
VIGENCIA: 18 de março de 2020 a 18 de março de 2021. FUNDAMENTO: De acordo com
a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. FORNECEDORA
REGISTRADA: NÚBIA CAMPOS MASCARENHAS - ME. CNPJ: 11.819.880/0001-49. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS objetivando a futura e eventual AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA O FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DE NOVA BRASILÂNDIA/MT E PARA A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA/MT. Pregão: n°009/2020.
Valor Total: R$ 207.071,50 (Duzentos e sete mil setentas e um reais e cinquenta centavos).
ASSINATURA: 18 de março de 2020. VIGENCIA: 18 de março de 2020 a 18 de março de
2021. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

Extrato da ata da sessao de abertura e resultado do pregao presencial-srp n.º
002/2020/pmno.
Orgao: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ Nº 3.238.920/0001-30. DATA DO INÍCIO DA SESSAO: 28/02/2020 DATA DO
TÉRMINO DA SESSAO:28/02/2020 OBJETO: registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa fornecimento de combustíveis e aditivos destinados a frota de
veículos da prefeitura municipal de NOVA OLIMPIA-MT. LICITANTE VENCEDOR: CO M E R C I A L
DE COMBUSTIVEL NOVA OLIMPIA LTDA VALOR TOTAL: R$: 2.543.770,37 (dois milhões
quinhentos e quarenta e três mil setecentos e setenta reais e trinta e sete centavos).

Nova Olímpia - MT, 20 de março de 2020.
ELIETE SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

AVISO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº 7/2020
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a ADESÃO A ATA DE REGISTRO

DE PREÇO 05/2020. "SISTEMA CARONA" DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA.
DETENTORA DA ATA A EMPRESA: TATIANA CAPITÃNIO VEÍCULOS-ME
CNPJ:09.103.941/0001-25.

Porto Esperidião - MT, 20 de março de 2020.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Porto Estrela, por intermédio da sua Comissão
Permanente de Licitação, comunica aos interessados que fará realizar a licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO para seleção da melhor proposta, do tipo MENOR PREÇ O,
sob forma de EXECUÇÃO INDIRETA, em regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL,
Objetivando a Contratação de Pessoa Jurídica do Ramo para Execução de Obra de
Conservação e Restauração de Pavimento (Lama Asfáltica e Tapa Buraco) no Município de
Porto Estrela, conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e Projeto Básico
Executivo, a abertura está marcada para o dia 07/04/2020, às 09h00 horas do horário
local, no Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Porto Estrela - MT, o edital
e seus anexos estarão à disposição dos interessados no Site Oficial
(www.portoestrela.mt.gov.br) e na sede da Prefeitura, na Avenida Jose Antônio de Faria nº
2035, centro.

Porto Estrela - MT, 20 de março de 2020.
JOSÉ CARLOS MARIN
Presidente Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

PROCESSO Nº 208/2020
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato

Grosso, torna público para conhecimento dos interessados que a licitação
supracitada tendo como objeto Registro de preços para futura e eventual
Contratação de empresa para Prestação de Serviços Laboratoriais para
confecção de Próteses Dentárias para atender a demanda do Programa de
Saúde Bucal no Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, conforme
solicitação da Secretaria de Saúde, de acordo com a Súmula 473 do STF, e
artigo 49 "caput" da Lei 8.666/93, resolve: REVOGAR em todos os seus termos,
por interesse público e da administração, o processo licitatório tombado sob o
nº 208/2020, Pregão Eletrônico 018/2020. Conforme ofício encaminhado pela
Secretaria Municipal de Saúde, através do qual solicita a Revogação do
presente certame, uma vez que o mesmo fora publicado na forma de disputa
menor preço por item, quando deveria ser menor preço por lote.

Primavera do Leste- MT, 20 de março de 2020.
LEONARDO TADEU BORTOLIN

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-23T05:33:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




